اخبار و اطلاعات مربوط به حوادث دوران انقلاب اسلامی ابتدا از طریق توسلی و سپس از طریق امیر انتظام در اختیار آمریکایی ها قرار می گرفته است. لازم به ذکر است که طبق مفاد سند "سری" ششم ژوئن ۱۹۷۸ (شانزدهم خرداد ۱۳۵۷)، افسر اطلاعاتی سفارت آمریکا اظهار می دارد که غیر از طریق محمد توسلی با نهضت آزادی دارند، با افراد دیگری نیز از نهضت آزادی در تماس هستند. (احزاب سیاسی در ایران، ۱۳۶۷ بخش دوم، ص ۲۲۷)

طبق مفاد برخی اسناد دارای طبق بندی "سری" سفارت آمریکا، خود مهندس بازرگان نیز حداقل سه نوبت در خرداد و تیرماه ۱۳۵۷، به اتفاق مهندس توسلی در یک خانه شخصی در منطقه دروس شمیران، با استمپل (افسر اطلاعاتی سفارت) ملاقات کرده و راجع به رویدادهای سیاسی با یکدیگر گفت و گو می کنند که در دو نوبت آن دکتر "یدالله سجابی" نیز حضور داشته است. (پیشین ص ۲۱۰-۲۰۴)

در یک مقطع زمانی که برخی از روزنامه های آمریکا دست به افشاگری زده و ارتباط میان سفارت آمریکا و بعضی از ایرانیان را فاش ساخته بودند، "سولیوان" سفیر آمریکا در تهران، طی یک نامه "سری" به تاریخ سوم دسامبر ۱۹۷۸، (دوازدهم آذر ۱۳۵۷) که برای وزارت امور خارجه آمریکا ارسال می کند و با اشاره به «کانال» بودن نهضت آزادی می گوید:

«سفارت متوجه است که مسأله ی رابطه های آمریکا با مخالفین، متأسفانه در کشور خودمان علنی شده ولی امیدواریم که وزارت خانه بتواند منابع حساسی مانند این فرد و اشخاص دیگر را حفظ کند. مقالات روزنامه هایی مانند "واشنگتن پست" (Washington post) در تاریخ بیست و هشتم نوامبر، افشاگری مضرى نموده که در شرایط کنونی می تواند موجب شود که "نهضت آزادی" و دیگران عقب بکشند و این در شرایطی است که چنین کانال هایی مخفی باید باز بمانند.» (همان، ص ۲۳۴)

مهندس بازرگان طی ملاقاتی با "جان استمپل" در تاریخ ۳۰ ماه مه ۱۹۷۸ (نهم خرداد ۱۳۵۷ یعنی در هنگامی که رژیم شاه مشغول سرکوب تظاهرات ملت مسلمان ایران در شهرهای مختلف این کشور بود، می گوید: «اگر شاه حاضر باشد که تمام مواد قانون اساسی را به اجرا آورد، ما آماده ایم تا سلطنت را بپذیریم» (اسناد و لانه جاسوسی در ایران، بخش دوم، ص ۲۳۴).